
Profesionální pilot

BAKALÁ SKÉ PRÁCE

Semen Kiriutin

Analýza kvality radiokomunikace v provozu General Aviation

14

15

14

7

50

✔ ✔

✔

Práce není v rozporu s metodickým pokynem VUT Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)

Kritéria hodnocení bakalá ské práce

Zadání je spln no a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci

VEDOUCÍHO



Spln ní cíl práce, metodologii práce a záv r lze považovat za marginální. Jednotlivé body zadání jsou sice v práci
diskutovány, ale jejich výsledek neodpovídá smyslu zadání. Práce jako celek je zna n nekonzistentní.

Teoretická ást se zabývá tématy, která jsou pro spln ní cíl zadání zcela nadbyte né. Nap íklad, popis základní princip
elmag. vln ní v rozsahu uvedeném v práci neodpovídá pot ebám objasn ní praktických poznatk p i hodnocení rozdílu mezi
rádiovou komunikací s kanálovým d lením 8,33 a 25 kHz. A naopak, fyzikální aspekty ší ky radiokomunika ního kanálu na
popisovanou oblast jsou popisovány velmi povrchn a spíše z pohledu provozních pot eb uživatel . Významná ást obsahuje
p epis b žn dostupných zdroj (ICAO, EUROCONTROL) bez v tšího p ínosu k tématu práce a lze je tedy považovat za
zbyte né výpl ové ásti.

V praktické ásti se práce zam uje na spln ní cíl pomocí dotazníkového šet ení. Student p i zpracování páce zpracoval
webový formulá jako dotazník. Celkový po et reakcí oslovené skupiny osob byl velmi nízký a po et relevantních reakcí je v
jednotkách odpov dí. Na základ provedeného dotazníkového šet ení a výstup uvedených v práci se formulované záv ry jeví
jako nepr kazné. Další metody analýzy kvality radiokomunikace student v práci neaplikoval nebo je nebyl schopen
odpovídajícím zp sobem zapracovat.

Práce je psaná v anglickém jazyce s množstvím gramatických chyb, které mají místy vliv na chápání smyslu v ty. V práci se
vyskytuje nekonzistentní formátování, nap íklad vzhled tabulek a popisky obrázk . N které zkratky nejsou správn uvedeny v
textu a následn v seznamu zkratek (VHF, GND a další).

29. 08. 2021

E a práci doporu uji k obhajob .

Vladimír Machula

ÚLD, FD, VUT

Bakalá skou


